
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.  

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO Nº26/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS 

1.1 O Município de São Miguel da Boa Vista torna público a primeira Errata de publicação de 
Edital de licitação 26/2019 na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS, 
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA CRECHE MUNICIPAL, nas quantidades requeridas e estimadas, tendo como 
valores máximos os expressos no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II. 
O edital sofrerá a seguinte alteração; 

ONDE LÊ-SE: 

07 10 Und AR CONDICIONADO - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v 
corrente Elétrica de Refrigeração 5.08 (amperes), eficiência energética 
EER (W/W) 3.24 potência de refrigeração (W)1085, ciclo quente e frio, 
vazão de ar 600(m³/h)e10(m³/min), gás refrigerante R-410, 
classificação energética (INMETRO) “A”, condensador horizontal, tipo 
de tecnologia do compressor INVERTER, consumo de energia procel 
(kWh/mês)*25,2, controle da direção do ar (para cima - para baixo) 
automático, nível de ruído interno 39/33/25/19, nível de ruído externo 
47, cor da evaporadora branco, com funções timer, regulagem de 
velocidade de ventilação, sleep, swing e turbo, com filtro anti-bactéria, 
desumidificador, proteção anti-corrosão, função brisa, controle da 
direção do ar (esquerda - direita)manual. O equipamento deve ser 
instalado em local determinado pela Administração, e estará 
condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 
01 ano. 

R$ 2.100,00 

PASSA-SE A LER: 

07 10 Und AR CONDICIONADO - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v, 
quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética 
(INMETRO) “A”, tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, 
filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento 
deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará 
condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 
01 ano. 

R$ 2.100,00 

Demais cláusulas do Edital 26/2019 permanecem inalterados. Fica também alterada a data para 
entrega dos envelopes e credenciamento para o dia 25/04/2019 as 08:30 horas, abertura dos 
envelopes em mesma data as 08:45 horas. Maiores informações podem ser sanadas no setor de 
licitações do município, de segunda a sexta-feira das 07:30 as 11:30, e das 13:00 as 17:00 horas. 

São Miguel da Boa Vista /SC – 09 de abril de 2019.  

 

_________________________________ 

MAGALI GLIENKE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

FISCAL DO CONTRATO/ATA 


